

COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS

Nit: 890802678-4

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

General

	<u>Enero 1 a Diciembre 31/2018</u>	NOTA	<u>Enero 1 a Diciembre 31/2019</u>
INGRESOS	3,630,261,848.85		5,153,578,915.43
VENTA DE BIENES	210,000.00		240,000.00
PRODUCTOS AGROPECUARIOS, DE SILVICULTURA, AVICULTURA Y PESCA	210,000.00		240,000.00
VENTA DE SERVICIOS	482,417,818.00		501,271,487.00
SERVICIOS EDUCATIVOS	537,825,259.00	13	549,268,135.00
OTROS SERVICIOS	1,600,000.00		0.00
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)	(57,007,441.00)	13	(47,996,648.00)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2,485,756,812.00	14	4,475,919,838.00
OTRAS TRANSFERENCIAS	2,485,756,812.00		4,475,919,838.00
OTROS INGRESOS	661,877,218.85	17	176,147,590.43
FINANCIEROS	499,853,729.60		153,454,050.52
INGRESOS DIVERSOS	162,023,489.25		22,693,539.91
GASTOS	1,858,944,487.29		1,863,797,417.78
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	1,098,083,621.83	15	1,367,941,418.64
SUELDOS Y SALARIOS	445,962,342.00		485,224,600.00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	8,073,681.00		5,082,218.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	134,803,080.00		131,021,700.00
APORTES SOBRE LA NÓMINA	16,116,462.00		16,817,500.00
PRESTACIONES SOCIALES	198,368,346.00		204,120,484.00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	32,732,464.00		213,552,102.00
GENERALES	242,483,986.06		282,150,974.74
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	19,543,260.77		29,971,839.90
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	387,700,693.90	16	465,979,180.82
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	313,763,262.39		447,531,565.49
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	73,937,431.51		18,447,615.33
OTROS GASTOS	373,160,171.56	18	29,876,818.32
COMISIONES	333,333.21		4,831.38
FINANCIEROS	2,586,334.00		2,433,965.23
GASTOS DIVERSOS	370,007,654.35		27,391,513.71
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	27,930.00		46,508.00
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	204,920.00		0.00
COSTOS DE VENTAS	2,350,561,945.92	13	2,267,356,414.37
COSTO DE VENTAS DE BIENES	122,262,295.84		2,965,965.03
BIENES PRODUCIDOS	122,262,295.84		2,965,965.03
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	2,228,299,650.08		2,264,390,449.34
SERVICIOS EDUCATIVOS	2,228,299,650.08		2,264,390,449.34
	579,244,584.36	19	1,022,425,083.28
	Perdida		Utilidad

JUAN CARLOS LOAIZA SERNA

Representante Legal
C.C. No 10270376

LEDIS JANICE CARDONA MAZO

Contador Publico
T.P. No 212864-T